
PRAVIDLA 2024

Máte nápad, jak zkrášlit naši obec? Chybí vám něco, co byste rádi využívali? Chcete vyřešit
nějaký problém? Nenechávejte si tento nápad pro sebe! Zapojte se do participativního
rozpočtování v naší obci. V rámci tohoto procesu můžete navrhovat, na jaké veřejně
prospěšné projekty bude část financí obce použita. O návrzích pak hlasujete a diskutujete
společně vy - občané.

V letošním ročníku bude rozdělováno celkem 200.000,- Kč. Vámi navrhované projekty by
měly mít minimální hodnotu 10.000,- Kč a max. 200.000,- Kč.

Etapy participativního rozpočtu:
A) Podání návrhů projektu (do 30.4.2024, 17:00)
B) Formální kontrola projektů zastupiteli obce (31.5.2024)
C) Hlasování občanů o výběru projektu k realizaci (1.6.2024)
D) Výsledky hlasování (červen 2024)
E) Příprava realizací a realizace (červenec 2024 - prosinec 2024)

Navrhovatel projektu:
● fyzická osoba starší 15 let s trvalým pobytem v Hlubokých Mašůvkách
● právnická osoba (spolek, klub, svaz) se sídlem v Hlubokých Mašůvkách
● každá osoba může podat i více než 1 návrh

Zaměření projektu:
● veřejně prospěšný záměr (nikoliv financování soukromých aktivit)
● projekt musí být umístěn a realizován na pozemcích nebo trvale veřejně přístupných

budovách a prostranstvích (neuzamykatelných) v majetku obce Hluboké Mašůvky.
Ověření majetkových vztahů je dostupné na https://nahlizenidokn.cuzk.cz/

—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Koordinátor participativního rozpočtování “Spolu tvoříme Hluboké Mašůvky”:
Jana Gabrhelová, Obecní úřad Hluboké Mašůvky, tel. 703 657 464,
e-mail: ou@hlubokemasuvky.cz, https://www.hlubokemasuvky.cz/participativni-rozpocet

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
mailto:ou@hlubokemasuvky.cz
https://www.hlubokemasuvky.cz/participativni-rozpocet


● realizace projektu musí být v kompetenci obce Hluboké Mašůvky (pokud by projekt
spadal pod působnost např. Jihomoravského kraje, Lesy ČR apod., nelze jej
realizovat)

● projekt musí být proveditelný, tj. jeho realizace nesmí být v rozporu se zákony a musí
být v souladu s platným územním plánem obce a v souladu s prioritami rozvoje obce.

● projekt může spočívat v pořízení nové investice, mobiliáře, vybavení nebo také
v  realizaci měkkých aktivit - např. specifické kulturní a společenské události,
vzdělávací akce, volnočasové aktivity - podmínkou je realizace v obci Hluboké
Mašůvky

● Pro letošní ročník nebudou zařazeny projekty týkající se školy a školní zahrady
● z projektu nelze hradit opravy stávajících chodníků a místních komunikací
● příklady možných námětů (jen pro ilustraci): nová odpočívka a posezení na vašich

procházkových trasách, kulturní akce s vybraným programem, sportovní vybavení,
cyklus vzdělávacích akcí pro seniory, nový chodník či část komunikace apod.

● své záměry, jakož i jakýkoliv dotaz můžete konzultovat s koordinátorem
participativního rozpočtování

Náklady na projekt:
● stanovte co nejpřesněji náklady na váš projekt (vč. DPH) - např. podle cenové

nabídky, průzkumu cen na internetu za obdobné projekty apod.
● do nákladů musí být zahrnuty veškeré výdaje projektu (na přípravu - např. projektovou

dokumentaci, i realizaci ..)
● náklady na navrhovaný projekt nesmí přesáhnout maximálně stanovenou hodnotu

200.000,- Kč

Podání návrhu projektu:
● návrh projektu se podává na předepsaném “Přihlašovacím formuláři”, ve kterém

navrhovatel vyplní všechny kolonky
● je-li to možné, přiloží navrhovatel k přihlašovacímu formuláři přílohy, které budou

konkretizovat záměr - např. zákres do mapy, obrázky a fotografie obdobných plnění,
vizualizace, výkresy, obrázky z internetu apod. Tyto podklady pomohou blíže vysvětlit
plánovaný záměr a budou sloužit k prezentaci návrhů

● návrh projektu (Přihlašovací formulář a přílohy) odevzdá navrhovatel nejpozději
30.4.2024 do 17ti hodin na Obecním úřadě v Hlubokých Mašůvkách osobně, poštou
na adrese Hluboké Mašůvky 10 nebo elektronicky na e-mailovou adresu
ou@hlubokemasuvky.cz

Hodnocení a veřejná prezentace projektu:
● návrh projektu bude nejprve formálně zkontrolován na poradě zastupitelů z hlediska

stanovených kritérií (oprávněný žadatel, realizovatelnost záměru atd.) Pokud bude
potřeba doplnit informace nebo upravit návrh, bude k tomu navrhovatel vyzván

—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Koordinátor participativního rozpočtování “Spolu tvoříme Hluboké Mašůvky”:
Jana Gabrhelová, Obecní úřad Hluboké Mašůvky, tel. 703 657 464,
e-mail: ou@hlubokemasuvky.cz, https://www.hlubokemasuvky.cz/participativni-rozpocet

mailto:ou@hlubokemasuvky.cz
mailto:ou@hlubokemasuvky.cz
https://www.hlubokemasuvky.cz/participativni-rozpocet


● návrh projektu, který splňuje kritéria formální kontroly, bude námi veřejně prezentován.
Termín prezentace se  předpokládá 1.6.2024 v rámci akce Dětský den

● prezentace návrhu projektu trvá max. 5 min.
● přímo na veřejné prezentaci bude probíhat i hlasování.

Hlasování:
Hlasovat může každý občan obce Hluboké Mašůvky.
Jediná možnost hlasování probíhá v rámci veřejné prezentace návrhů projektů na Dětském
dnu dne 1.6.2024. Jedná se o jedinou možnost hlasování, celkem může každý občan rozdělit
5 hlasů prezentovaným projektům. Narozdíl od předešlých let, nebude možné hlasovat
online.

Výsledky hlasování, spolu s dalšími informacemi o navrhovaných projektech, jejich
realizaci atp. naleznete na webu obce v sekci Samospráva - Rozvoj obce v části
Participativní rozpočet: https://www.hlubokemasuvky.cz/participativni-rozpocet

Realizace:
Do realizace budou zařazeny návrhy projektů sestupně s nejvyšším počtem obdržených
hlasů až do vyčerpání výše stanovené alokace prostředků (200.000,-  Kč).

Vítězné návrhy projektů budou předány zastupitelstvu obce Hluboké Mašůvky ke schválení.
Následně proběhne příprava a realizace projektů (v závislosti na časové a technické
náročnosti projektu). Upozorňujeme, že zastupitelstvo obce má pravomoc realizaci projektů
zamítnout.

Vybrané projekty financuje a realizuje obec svým jménem, s navrhovateli spolupracuje
na detailech projektu.

Přihlašovací formulář naleznete ke stažení zde  

—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Koordinátor participativního rozpočtování “Spolu tvoříme Hluboké Mašůvky”:
Jana Gabrhelová, Obecní úřad Hluboké Mašůvky, tel. 703 657 464,
e-mail: ou@hlubokemasuvky.cz, https://www.hlubokemasuvky.cz/participativni-rozpocet

https://www.hlubokemasuvky.cz/rozvoj-obce
https://www.hlubokemasuvky.cz/file.php?nid=1066&oid=9194095
mailto:ou@hlubokemasuvky.cz
https://www.hlubokemasuvky.cz/participativni-rozpocet

